
U C HWAŁA Nr XVIII l97l15

RADY GMIiYY GRABOW

zdnia 26 listopada 2015 roku

w sprawie określenia łvysokości stawek podatku od środków transpońowych na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz.U. z
201,5 r. poz. 1515 i art.].O ust.1 i 2 ustawy z dnia 1-2 stycznia I99'J, r. o podatkach i opłatach
lokalnych(Dz.U.z2O1-4r,poz.849,z2OI5r.poz.528,poz.774)orazobwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 5 sierpnia 2O15roku w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 20L6r.
(M.P. z 2015 r. poz.735 ) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 październikó 20].5 roku w sprawie
stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 roku (M.P. z2015 r. poz.t029)
Rada Gminy Grabów uchwala, co następuje:

§ 1.1. Określa się następujące stawki podatku od środków transpońowych obowiązujące na terenie
Gminy Grabów

od samochodów cięzaro\\rych, o których mowa rv at1, 8 pkt 1 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkorvitej:

porvyże.j 3,5 tony do 5,5 tonyT,vłącznie - 200,00 zł;
pow.vżej 5,5 ton do 9 ton włącznie -250,00 zł;
powyżej 9 ton do ponizej 12 ton - 300,00zl;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 72 ton w
za|eżmości od liczĘ osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
wedfug stawek określonych w zŃącznikuNr 1 do niniejszej uchwĄ;

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. § pkt 3 ustawy o
podatkach opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdow
- od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 850,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o
podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów
równej lub wyższej niż lż tonw zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowĘ
zespofu pojazdów i rodzajów zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2
do niniejszej uchwĄ;

5) odprzyczepinaczep, o których mo\ryaw art.8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od
7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem nviązanych wyŁącntie z dziŃalnością rolniczą
prowadzoną przezpodatnika podatku rolnego) - 500,00 zł;

6) odprzyczepinaczep, o których mowaw art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych (z wyjątkiem związarlych,;,yyłącznie z dziaŁalnością rolniczą ptowadzoną przez
podatnika podatku rolnego), które łĘcz4,ie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną
masę całkowitą równą \ub v,ryższą nii tZ ton w za|eżności od liczby osi, dopuszczalnej
masy całkowitej zespołu pojazdów orazrodzaju za,więszęnia według stawek określonych w

1)

a)
b)
c)

EzńącznlkuNr 3 do niniejszej uchwĄ;



7) autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy o których
mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 22 miejsca -750,00 ń;
b)równej lub większej niż22 miejsca - 1200,00 złi

§ 2, Wykonanie uchwĄ powierza się Wójtowi Gminy Grabów.

§ 3.Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwĄ traci moc Uchwała Nr XXXrVl 25512014Rady
Gminy Grabów z dnia 30 październlka 2014 r, w sprawie określęnia wysokości stawek podatku od
środków transportowych @z. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz, 4323 ) i Uohwała Nr XW79l15
Rady Gminy Grabów z dnia 29 paździemika 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od środków transporto,tvych na 2016 rok.

§ 4. Uchwała wchodzi w Ęcie po upłyvie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj ewódźw a Łódzkiego z mocą obowiązuj ącą od 1 styczn ia 20 I 6r.



ZaŁącznikNr 1 do UchwĄNr XVIIV97/15
Rady Gminy Grabów

z dnia 26 listopada ż0I5r,

STA\ryKI PODATKU DLA POJAZDOW OKREŚLONYCH

w ań. 8 pkt 2 USTA\ilY

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mnie.jniz Mnie.jniż Oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumaty cznym
lub zawieszeniem uzrranym za

równowazne

Inny system zaw ieszenia
osijezdnych

1 ż ) 4

Dwie osie

12 13 0 138,95

13 14 138,95 383,99

I4 15 383,99 54o,96

15 540,96 1224,1-8

Trzy osie

I2 17 138,95 241,,69

11 I9 241,69 495,77

I9 żI 495,77 643,73

zl a) 643,73 991,,52

/.J ż5 99I,52 1541-,49

ż5 99I,52 1541,49

Cztery osie i więcej

I2 z5 643,73 652,76

z5 ż,7 652,76 101-8,62

z,7 z9 to1-8,62 1617,14

ż9 1 1,617,1,4 2398,6I

1 7677,1,4 2398,6t



ZńącznikNr 2 do UchwĄ Nr XVIIV97/15
Rady Gminy Grabów

z dnia 26 listopada ż01 5r,

STAWKI PODATKU DLA POJAZDOW OKREŚLOI\rYCH

w ań.8 pkt 4 USTA\ilY

Lięńa osi i dopuszczalnamasa
Całkowita zespofu pojazdow : ciągnik

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy
ł Drryczeua (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mrriej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawie szenie m uznany m za

równoważne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

1 2 J 4

Dwie osie
r2 18 0 37,ż9
18 ż5 259,78 469,81-
ż5 1 547,73 898,94
31 ].38].,].3 1,894,94

Trzy osie i więcei
12 10 1218,53 1,684,91,

40 1,684,91, )/q) 11



ZńącznikNr 3 do UchwĄNr XVIIV97i15
Rady Gminy Grabów

z dnia ż6 listopada 20I 5r,

STAWIfl PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH

w ań.8 pkt. 6 USTA\ilY

Liczba osi i dopuszczalnamasa
Całkowita zespołu poj azdów:

naczep a/ pr zy czep a + p oj azd

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej 1l1Z Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem
plleumatycznym lub zawieszeniem

uznan\ tn za rórł nowazne

Inne systemy
zawieszenia osi

iezdnvch
1 ż J 4

Jedna oś

12 18 0 24,89
18 z5 173,93 312,84
).5 312,84 548,86

Dwie osie

12 z8 205,57 302,69
28 )J 599,67 83],,].8

JJ ]8 831,18 1262,56
38 1123,66 1662,33

Trry osie i
wiecei

12 ]8 661,79 92,J,,5o

]8 921,5o 1,252,4o

wrił{Miłł,&ł Sobituki


